Gerlacus de Zonne filius Arnoldi quondam hereditatem sitam in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Gerardi de Brede ex uno et inter quondam viam ad Bernerum Andries soen spectantem ex alio et que hereditas primodicta continet et decem et septem et dimidiam pedatas dictas hamervoet in latitudine et sexaginta pedatas in longitudine simul cum edificiis supra primodictam hereditatem consistentibus et quam hereditatem primodictam simul cum dictis edificiis dictus Gerlacus erga

⁵ Zie ← BP 1181 p 127r 03 do 09-05-1398, overdracht van het erfgoed.

⁶ Zie ← BP 1181 p 357r 05 wo 16-04-1399, verkoop van de kamers en weg.

Johannem de Dormalen acquisiverat prout in litteris atque octo cameras cum suis fundis sitas in Busco ultra pontem piscium retro domum habitationis dudum Johannis de Dormalen nunc ad Gerlacum de Zonne filium Arnoldi spectantem inter hereditatem Gerardi de Brede ex uno et inter hereditatem Johannis dicti #(dg: de)# Engelen ex alio tendentes cum uno fine ad dictam domum habitationis dudum Johannis de Dormalen nunc ad Gerlacum predictum spectantem et cum reliquo fine ad hereditatem quondam Bathe Loden atque viam tendentem ibidem inter dictam domum nunc ad dictum Gerlacum spectantem et inter hereditatem Johannis (dg: Engh) Engelen et que via tendit a communi platea retrorsum ad dictas cameras et ulterius retrorsum ad hereditatem quondam Bathe Loden predictae prout huiusmodi octo camere cum suis fundis et via ibidem site sunt venditas dicto Gerlaco de Zonne (dg: H) a Bernijero dicto Andries prout in aliis litteris hereditarie supportavit Goeswino filio quondam Ghisberti de Nijewael cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus #et promissionibus# (dg: in promissionibus in dictis litteris) contentis et quos census omnes predictos dictus Goeswinus nunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet ex premissis terminis ad hoc debitis et consuetis quod (dg: ip) dicto Gerlaco et ad et supra bona quecumque eiusdem Gerlaci dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum ut ipse (dg: sub) Goeswinus promisit (dg: sub obligatione dicte domus hereditatis edificiorum in eadem consistentium octo camerarum et via ac sub obligationem sui suorum bonorum omnium habitorum et habendorum) in dictis litteris contentarum videlicet hereditario censu octo aude scilde dicto Berniero Andries soen ex primodicta hereditate #solvendo et exceptis# et (dg: excepto) censu domini nostri ducis ex (dg: dictis) dicta domo (dg:) et area #et octo cameris et via# (dg: de jure) ipsi domino duci (dg: qui census domini nostri ducis ex dictis octo cameris solvitur annuatim) et hereditario censu trium librarum monete heredibus quondam Willelmi Loijer ac hereditario censu XX solidorum antique pecunie (dg: ex) Nijcholao Spijerinc Meus soen #ex dictis integris domo et area et (dg: octo) cameris et via solvendis# et qui census domini nostri ducis et hereditarius census trium librarum et hereditarius census XX solidorum antique pecunie ex dictis octo cameris et via annuatim solvuntur et quos census omnes predictos dictus Goeswinus nunc deinceps singulis annis et perpetue solvet ex premissis #sic# quod dicto Gerlaco et ad et supra eius bona dampna non eveniant ut ipse (dg: super) sub obligatione (dg: omnium bonorum suorum habitorum et habendorum promisit) primodictae hereditatis dictarum octo camerarum et vie et super se et bona sua habita et habenda promisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 064v 05 wo 14-04-1400.

(dg: Voornoemde Goeswinus beloofde aan voornoemde Gerlacus 100 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) te betalen).

(dg: Dictus Goeswinus promisit super omnia dicto Goeswino #Gerlaco# centum Hollant gulden vel valorem ad Johannis proxime futurum persolvendos).

BP 1182 p 064v 06 wo 14-04-1400.

Voornoemde Goeswinus beloofde aan voornoemde Gerlacus 50 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis te betalen.

Dictus Goeswinus promisit super omnia dicto Gerlaco L Hollant gulden vel valorem ad nativitatis Domini persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 064v 07 wo 14-04-1400.

Johannes Molle en Johannes van Ghemert beloofden aan Ludovicus Asinario, tbv etc, 24 Franse kronen met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1400) te

betalen.

Johannes Molle et Johannes de Ghemert promiserunt super omnia Ludovico Asinario ad opus etc XXIIII Vranrijcs Corone ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 064v 08 wo 14-04-1400.

Aleijdis dv Johannes van der Hoeven: alle goederen die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ~~moeder~~[?] Aleijdis resp. die aan haar zullen komen na overlijden van voornoemde Johannes van der Hoeven {niet afgewerkt contract}.

Aleijdis filia (dg: quondam) Johannis van der Hoeven cum tutore omnia bona sibi de morte (dg: d) quondam Aleijdis sue 'uxoris successione advoluta et post mortem dicti Johannis van der Hoeven s.

1182 p.065r.

quinta post palmarum: (Witte) donderdag 15-04-1400.

BP 1182 p 065r 01 do 15-04-1400.

Henricus van der Rijt van Mierle gaf uit aan Johannes zv Johannes gnd Zegers de helft van een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd aen dat Wijbos, ter plaatse gnd die Hulse Brake, tussen voornoemde Johannes Zegers soen enerzijds en kvw Willelmus van Gherwen anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Johannes zv Johannes Zegers soen; de uitgifte geschiedde voor 2 penning nieuwe cijns aan de naburen van Schijndel en voor een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis op voornoemde helft te leveren.

Henricus van der Rijt de Mierle (dg: peciam) #medietatem pecie# terre sitam' in parochia de Scijnle ad locum dictum aen dat Wijbussche in loco dicto die Hulsche Brake inter hereditatem Johannis filii (dg: quondam) Johannis dicti Zegers ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi de Gherwen ex alio ut dicebat cum suis attinentiis ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium pactum dicto Johanni Zegers soen Petro de Gherwen et) scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta dictam #hereditatem dicti# Johannis filii Johannis Zegers soen ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Johannis' Zegers soen ab eodem hereditarie possidendam pro duobus denariis (dg:) novi census vicinis de Scijnle ex dicta medietate annuatim solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictam medietatem tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes dominus Theodericus et Spina datum quinta post palmarum.

BP 1182 p 065r 02 do 15-04-1400.

Voornoemde Henricus van der Rijt van Mierle gaf uit aan Petrus van Gherwen zvw Willelmus van Gherwen en Paulus zv Metta van Gherwen de andere helft van voornoemd stuk, te weten de helft naast kvw Willelmus van Gherwen; de uitgifte geschiedde voor 2 penning nieuwe cijns aan de naburen van Schijndel en thans voor een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis op voornoemde helft te leveren.

Dictus Henricus reliquam medietatem dicte pecie cum suis attinentiis scilicet illam medietatem que sita est (dg: v) contigue juxta dictam hereditatem liberorum quondam Willelmi de Gherwen ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Petro de Gherwen filii' quondam Willelmi de Gherwen et Paulo filio Mette de Gherwen ab eisdem hereditarie possidendam pro duobus denariis novi census vicinis de Scijnle ex dicta medietate annuatim de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione

quatuor lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictam medietatem tradenda ex dicta medietate promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: al alter) #alii# repromiserunt indivisi. Testes datum supra.

BP 1182 p 065r 03 do 15-04-1400.

Willelmus van Broecheven zvw Walterus Bac van Brochoven gaf uit aan Johannes van Doerne nzvw Henricus Loze (1) een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd aen die Voert, ter plaatse gnd ten Scerpen Acker, tussen voornoemde Johannes van Doerne enerzijds en Henricus van Essche anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Johannes van Doerne tot onderpand (2) voornoemd erfgoed van voornoemde Johannes, in Schijndel, tussen voornoemd stuk land enerzijds en het huis en de tuin van voornoemde Johannes van Doerne anderzijds.

Willelmus de Broecheven filius quondam Walteri (dg: Ba) Bac de Brochoven peciam terre #(dg: dictam)# sitam in parochia de Scijnle ad locum dictum aen die Voert (dg: in) ad locum dictum ten (dg: Sce) #Scer#pen Acker inter hereditatem Johannis de Doerne filii naturalis quondam Henrici Loze ex uno et [inter] hereditatem Henrici de Essche ex alio prout ibidem sita est et ad dictum Willelmum dinoscitur pertinere dedit ad hereditarium pactum dicto Johanni de Doerne ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione decem lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Johannes de Doerne dictam hereditatem eiusdem Johannis sitam in dictam¹ parochia² etc ex uno et inter domum et ortum dicti Johannis de Doerne ex alio ad pignus imposuit et obligavit (dg: ...). [Testes] domicellus Theodericus et Spina datum supra.

BP 1182 p 065r 04 do 15-04-1400.

Aleijdis dv Johannes van der Hoeven verkocht aan Lambertus zvw Wautgherus zvw Theodericus van der Buxbruggen (1) de helft in een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Erp, ter plaatse gnd aen die Weije, tussen Willelmus die Kersmaker enerzijds en kvw Bernerus des Roden soen anderzijds, vóór strekkend aan de gemene weg, (2) de helft in een stuk beemd, in Erp, ter plaatse gnd op Erleke, tussen Willelmus gnd Kersmaker enerzijds en kvw Goeswinus Jacobs soen anderzijds {niet afgewerkt contract}.

Aleijdis filia Johannis van der Hoeven cum tutore (dg: d) medietatem ad se spectantem #in domo et orto et hereditate sibi adiacente sitis# (dg: sitam) in parochia de Erpe ad locum dictum aen die Weije inter hereditatem Willelmi die Kersmaker ex uno et inter hereditatem liberorum quondam (dg: Berner) Berneri des Roden soen ex alio (dg: ut d) tendentibus (dg: cum uno) ante ad communem plateam atque medietatem ad se spectantem in pecia (dg: terre) prati sita in dicta parochia ad locum dictum op Erleke inter hereditatem Willelmi dicti Kersmaker ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Goeswini Jacobs soen ex alio (dg: atque) prout ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Lamberto filio quondam Wautgheri filii quondam Theoderici van der Buxbruggen promittens.

BP 1182 p 065r 05 do 15-04-1400.

Willelmus zvw Rijcardus van der Voert droeg over aan Johannes zv Philippus van der Voert een stuk beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd Lijnkendonc, tussen Emondus gnd Roesmont enerzijds en Elizabeth wv Everardus van den Water anderzijds, welk stuk beemd voornoemde Willelmus gekocht had van

Theodericus smid zwv Henricus gnd Rolop.

Willelmus filius quondam Rijcardi van der (dg: Vo) Voert peciam prati sitam in parochia de Scijnle ad locum dictum Lijnkendonc inter hereditatem Emondi dicti Roesmont ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Everardi van den Water ex alio prout ibidem sita est quam [peciam] prati dictus Willelmus erga (dg: The) Theodericum fabrum filium quondam Henrici dicti Rolop emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio Philippi van der Voert cum litteris' promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes dominus Theodericus et Spjna datum supra.

BP 1182 p 065r 06 do 15-04-1400.

Goeswinus zwv Willelmus van Geffen verkocht aan Anselmus gnd Wijtman~~ne~~ soen van Haren een stuk land, in Helvoirt, tussen kwv de investiet van Helvoert enerzijds en wijlen Albertus gnd Vette, nu erf gvw Henricus gnd Brabant, anderzijds.

Goeswinus filius quondam Willelmi de Geffen quondam peciam #terre# sitam in parochia de Helvoert inter hereditatem 'hereditatem liberorum quondam investiti de Helvoert ex uno et inter hereditatem quondam Alberti dicti Vette nunc ad heredes quondam Henrici dicti Brabant ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Anselmo dicto Wijtma[ns] soen de Haren promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 065r 07 do 15-04-1400.

Hermannus gnd Plaetmaker zwv Johannes gnd Plaetmaker van Moudewijc droeg over, voor de duur van het leven van voornoemde Hermannus, aan Johannes gnd Wouters soen van Nuwelant 6 zester rogge, Bossche maat, jaarlijkse pacht, uit een b-erfpacht van 14 zester rogge, Bossche maat, welke pacht van 14 zester Katherina dvw Johannes van der Hagen beloofd had met Lichtmis in Den Bosch aan voornoemde Hermannus te leveren, gaande uit (1) een huis, hofstad en aangelegen erfgoed, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshusen, tussen Marcellius van den Pedel enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land, tegenover de ingang van voornoemd huis, over de weg aldaar, tussen Elizabeth wv Anselmus van Nuwelant enerzijds en Johannes gnd Neijser anderzijds.

?Solvit.

Hermannus dictus Plaetmaker filius quondam Johannis dicti Plaetmaker de Moudewijc sex sextaria siliginis #measure de Busco# (dg: hereditarie paccionis) annue paccionis de hereditaria paccione quatuordecim sextariorum siliginis measure predictae quam paccionem (dg: XX) XIII sextariorum siliginis Katherina filia quondam Johannis van der Hagen promisit se daturam et soluturam dicto Hermanno hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex domo et domistadio ac hereditate sibi adiacente sitis in parochia de Nuwelant in loco dicto Wilshusen inter hereditatem Marcellii van den (dg: Poel ex) Pedel ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex pecia terre sita in opposito (dg: janue) ostii dicte domus ultra plateam ibidem inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Anselmi de Nuwelant ex uno et inter hereditatem Johannis dicti (dg: Neijssel) Neijser ex alio prout in litteris quas vidimus legitime supportavit Johanni dicto Wouters soen de Nuwelant (dg: promittens super om) ab eodem quamdiu dictus Hermannus vixerit in humanis et non ultra possidendam promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere et cum dictus Hermannus fuerit mortuus (dg: ?etc) erit ?totum quitus. Testes datum supra.

BP 1182 p 065r 08 +do 15-04-1400.

Jacobus Funsel zwv Johannes Funsel verkocht aan zijn broer Everardus Funsel een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te